



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 11. LIPCA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 11. Lipca.
Krol Jmć P. N. Mił: w przeszłą Srzodę rano o godzinie 10. wyiechał z tutejszey swey Stolicy na kilka dni do Kozienic.

Z Warszawy dnia 11. Lipca.
Po uchyleniu się ze Straży mianej nad sobą *Kommissyi Woykowej* Xiąże Jmć *Poniński* Podskarbi W. Kor: przeiechał najętą Karetą przez Most *Warszaw*: na *Pragę*, z kąd puścił się *Wisłą*. Wystała *Kommissya Woykowa* na wszystkie trakty różnych *Officerów* Kuryerami, nawet y *Wisłą*, z których ieden *JP. Rudnicki* Chorąży od *Fizylierów* ładem w *Dybowie* przy *Toruniu* dosiagnął wiadomości naprzód od *Laufra* Xiążę-

cia na brzegu *Wisły* będącego, od którego dowiedział się, że Xiąże Jmć *Poniński* P. W. K. znajduie się w bliskiej *Wsi Rubinkowie* niedaleko *Granicy Kordonu Pruskiego* umieszczoney. Za przybyciem do teyże *Wsi JP. Rudnickiego*, Xiąże Jmć *Podskarbi* oświadczył, że gdy tak pilne szukanie osoby iego przez *Kommissyą Woykową* okazuię się; za czym przez tegoż *Officera* żądane go powrotu iego do *Warszawy* niezaprzczył, y z nim, wraz z *Synem* (który przez miłość ku *Oycu* w iego zostawał kompanii) oświadczył powrocić się do *Warszawy*. O czym *Kommissya Woykowa* uwiadomiona od *JP. Chorążego Rudnickiego*,

rozstawionych po różnych traktach, a nawet w niektórych miejscach y Poczta wysłane Eskorty zadysonowała, do sprowadzenia Xiążęcia Jmci; który w przeszłą Szrodę o południu z Eskortą sobie przez *Kommissyą* oznaczoną tu nadziechał, y w Kofzarach Artylleryi Koronnej przez też *Kommissyą* jest umieszczony.

Dalsze Nowe Konstytucye do Aktow podane.

Approbacya Funduszu przez Wielbego Opata Klaustralnego Trzemeszynskiego uczynionego, z uwolnieniem od Podatkow Duchownych.

Gdy Wielbny Jmć Xiądz Michal Kosmowski Opat Klaustralny Trzemeszynski ku pomnożeniu Edukacyi Młodzieży Szlacheckiej, z Intrat swoich Opatkich, Szkoły w Trzemesznie y Alumnat dla dwunastu Synów Szlacheckich, oraz osobno Szpital dla Ubogich trzydziestu obojey płci, z powodu zgrzybialey Starości, albo odniezionego kalectwa, pracować niemogących, wpannie wymurował, y Funduszem wieczystym opatrzył; Przeto My Król, za powszechną Skonfederowanych Stanów Zgodą, takowy Fundusz na zawsze utwierdzając, y następnym Opatów Klaustralnych Trzemeszynskich, do zadolyc czynienia temu Funduszowi obowięzując, Dobra do tegoż Opactwa Klaustralnego Trzemeszynskiego należące, na żądanie Posłów Generału Wielkopolskiego od uchwalonego z Duchownych Dobr Podatku uwalniamy; y że tylko Podatkowi z Dobr Szlacheckich postanowionemu, podlegać na zawżę też Dobra mają stanowimy; A to dobrodzieystwo następnym potąd służyć będzie, dopódk zadolyc Funduszowi czynić będą, co dozorowi Wojewodztwa Gnieźnieńskiego polecamy.

Ostrzeżenie względem Importancyi Podatkow.

Od Podatkow wfzelkich w Koronie, a w W. X. Litewskim, od nowo-ustanowionych przez *Kommissyę* wprowadzic się mających, a w Ra-

cie Septembrowey Roku terażnieyszego y w następnym importować nakazanych, żadne *Salarium Kwirowego* brany być niema, tudzież *Kancellarye* żadne opłaty od Przyściąg przy Podatkach, y tychżę *Extraktów* pretendować niemaią (prócz wrócenia w Koronie za papier sęplowany frehnrnogroszowy) za powfzecznością Skonfederowanych Stanów zgodą ostrzegamy.

Zniesienie Artykułu drugiego w Konstytucyi 1776 pod Tytułem: Ordynacya Sądow Seymowych.

Gdy Prawo 1776. pod Tytułem — *Ordynacya Sądow Seymowych* — w Artykule drugim względem brania *Pensyi Zagranicznych*, wfzelkimi Prawami zakazanych, obojętność zda się mieć w tych słowach — *końcem zdrady Oyczyzny* — Przeto pomjienione słowa, za wyjęte z teyżę Konstytucyi stanowimy. *Ordynacyą* zaś *Sądow Seymowych* na nowo urządzić na terażnieyszym Seymie postanawiamy.

Oplata do Skarbu Rzpltey z Dobr Kościołom Dyssydentskim y Greko-Nieunickim aplikowanych.

Dobra y Summy Funduszowe Kościołom *Dyssydentskim y Greko-Nieunickim* aplikowane, że Dwadzieścia od Sta Skarbowi publicznemu sposobem na Dobra Ziemskie y Duchowne, z *Excepccyami* tymżę służącemi przepisany, opłacać mają, mieć chcemy.

Z Wiednia dnia 17. Czerwca. Bataliony z Reymentów Wallis, Wolfenbüttel, y Brechainville, stojące tu Garnizonem, dnia 26. 27. y 28. tego Miesiąca wodą popłyną do Peterwaradynu.

Z Wenecyi donoszą, że Flotylla Rosyjskiego Maiora Lambro Cazzioni, bombardowała do Tureckiego Miasta Durazzo.

Z Weyfskirchen w Bannacie d. 8. Czerwca. Główna Armia stoi tu jeszcze u nas,, y dotąd nic niesłychać o Marszu, chociaż Feltmarszał

lek *de Haddick* przy stole powiedział: „ iż sam teraz będzie musiał szukać *Turków*, jeżeli oni dobrowolnie nie pokażą się. „

Z Listu z Tryestu d. 4. Czerwca. *Rosyjski* Maior *Lambro Cazzioni*, krążący z małą swoją Eskadrą, na Morzu *Adryatyckim*, Expedycye swe Woienne pomyślnie kontynuue. Jak tylko dowiedział się, że 7. Armatorskich Statków *Dulcignotskich* stanęło między *Dulcigno* y *Cattaro*, zaraz ie atakował, dwa Statki strzelaniem z harmat na dno pogrążył, inne do szczeru tak skołatał, że do żeglugi są niezdatne. Z *Maytków Dulcignotskich*, zabitych legło więcej niż 30. ludzi. Wkrótce potem wyrwał on z niebezpieczeństwa ieden Statek *Wenecki*, za którym upędzały się duże 2. Statki Armatorskie *Dulcignotskie*, te natychmiast ucieczką schroniły się, iak tylko postrzegły Eskadrę małą *Rosyjską*. Poczym wspomniony Maior, wiele szacowney dostał zdobyczy. Więcej niż tysiąc *Albańczyków* przyięło służbę na Eskadrze iego iako *Woluntaryuszowie*, a teraz Flotylla ta, należycie ludzmi iest osadzona, tak dalece, że czyny iey wkrótce głośniejsze będą.

Z *Hamburga* d. 27. Czerwca. *Rosyjski* Admiral *Czyczagoff* mający Kommandę nad Flotą *Kronstadzką*, zawiesił swą Banderę na Okręcie zwanym *Dwanaście Apostolow* od 100. harmat. Prócz Okrętów z Portu *Kronstadskiego* wyszłych, uzbieraiają tam ieszcze 6. do 7. Okrę-

tów *Liniowych* y 3. *Fregaty*, które mają służyć za Eskadrę od Przygody. *Rosyjska* Flota z *Galer*, mianowicie ma być urządzona. Na tey Flocie oprócz *Maytków*, y innych ludzi *Okrętowych*, nayduie się 7. do 8,000. ludzi *Woyska* lądowego z potrzebną *Artyleryą*. Flota ta, w *Woiennych* swoich *Operacyach* przeciwko *Finlandzkim* y *Szwedzkim* *Nadbrzeżom*, od *Wielkiej* Floty *Rosyjskiej* będzie wspartą, która ostatnia Flota, także ma przeskładać *Kommunikacyi* między Flotą *Szwedzką* z *Karlskrony*, y między Flotą z *Galer* stojącą w *Sweaburg*.

Wiadomości z *Peterzburga* donoszą, że *Pięciuset Baszkierow*, w *Stolicy* pozostałych od *Korpusu* 2,000. *Baszkierow*, którzy niedawno przez wspomnioną *Rezydencyą* maszerowali do *Finlandyi*, teraz swoy *Marş* tam także rozpoczęło. Od każdego także *Reymentu* *Gwardyi* *Pieszey*, z *Peterzburga* *Batalion* ieden ruszył do *Finlandyi*, gdzie teraz 6. *Batalionów* *Gwardyi* nayduie się. W *Peterzburgu* cztery ieszcze zostają *Bataliony* *Gwardyi*, *Batalion* każdy wynosi 1,000. ludzi. *Pleskowski* *Reyment* *Karabinierów* od 5. *Szwadronów*, daley *Jamburski* *Reyment* *Karabinierow*, z niektórymi innemi *Korpusami*, ruszyły także do *Finlandyi*.

Z *Sztokolmu* d. 14. Czerw: *Bawienie* się naszego *Króla* *Jmci* w *Finlandyi*, podług wszelkich pozorów, przeciągnie się dłużej, niżeli rozumiano, ponieważ y *Krolewska*

Gwardya odebrała Ordynans udania się tam, która też w samey rzeczy już ruszyła. Wszystkie nasze Reymenta Infanteryi, mają rozkaz naydowania się dnia 25. tego Miesiąca w swych Obozach. Pogłoska, iakoby Fregata *Rossyjska* zabrana była od dwóch Fregat *Szwedzkich*, potrzebuie ieszcze potwierdzenia; równie iak y druga wieść, że Flota *Rossyjska* stojąca przy *Kopenhadze*, popłynie do *Morza Szrodziemnego*. Tym czasem, gdyby się potwierdziła wiadomość ta, że Imperatorowa *Rossyjska* przyieła Medyacyą ofiarowaną od *Anglii* ku przywroceniu Pokoju na Północy, byłoby to Jutrzenką pierwiastkową tey nadziei, którey uskutecznienia należałoby szczyrze życzyć dla dobra y ufzczęśliwienia ludu.

Król Jmć po przybyciu swoim do *Finlandyi*, skasłował Reyment z *Abo*, (ktory w przeszłym Roku przy *Friedrichsham* powinności swojej nieczynił zadofyc) y między rozmaite Korpusy Artyleryi go pomieszać kazał. Wreszcie transporta Żołnierzy, Ammunicyi, Żywności, Furazów, Pieniędzy &c. do Armii nieustają, lecz ieszcze swoim trybem idą.

Z *Paryża* d. 18. Czerwca. Zmarły nasz ośmioletni *Delfin*, w ostatnich dniach życia swego, kazawszy odmalować swoy Portret z zniejednioną y z wycięzoną przez tak ciężką y długą chorobę swą twarzą, darował go swemu Lekarzowi mówiąc: *Jeśli z tey choroby wgnidę, będę ukazywał*

ten moy Portret, że z tak mizernego stanu *WacPan* mnie wyprowadziles. *Jeżeli zaś umrę, ten Portret usprawiedliwi WacPana, że z tak mizernego stanu, niepodobna było wyprowadzić.*

Z *Wiednia* d. 16. Czerw: Podług Listow *Węgierskich*, Kampania terażnieysza, niemyśli oszczędzać krwi ludzkiej; y iak nayzwawiey ma się odprawować. Potyczki małe już się często odbywują, i wiele krwi z obu stron wylewają. Już teraz nasi, wołają mężnie na placu stawić się, y na śmierć nawet z sławą narażać się; aniżeli w nieczynności tak długo w niezdrowym dla siebie Kraiu w nędzy zostając, od zaraźliwych chorob tak licznie (a bez żadnego pożytku) marnie ginąć.

Niedziw, że zmarły Xiąże *Karol de Lichtenstein*, poniżony był przeszłej Kampanii od *Bosniaków*; są to albowiem naybitnieyszy Żołnierze *Woylka Turckiego*. Terażnieyszy Feltmarszałek *Laudon*, którego liczymy między naywiększymi naszymi Wodzami (bo y w rzeczy samey jest taki) iednak z temi *Turckimi* Woioownikami, do tychczas sprawy doysć niemoże. Wszystkich tenże Feltmarszałek sposobow zażywa, aby ich zwabił z *Gór* na pole; ale oni w te sidła wpadać nieudają się. Siedząc między *Górami*, ustawicznie częściami na naszych napadają; takie zaś urywcze Potyczki, iak niezmiernie są *Turkom* pożyteczne, tak niezmiernie naszym szkodliwe.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 11. LIPCA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 11. Lipca. Jmć Pan Potocki Podkomorzy W. Koronny, w przeszły wtorek do tuteyszey przybył Stolicy.

Z Paryża dnia 19. Czerwca. Dwudziestu JJ. XX. Plebanow złączyło się dotąd z *Jzba Pospolita*. Już tedy *Mieyski Stan*, czyli *Jzba Pospolita* ustanowiła się pod Jmieniem: *Narodowego Zgromadzenia*. JP. Bailly, który to zaproponował, był obrany Prezydującym Zgromadzenia, y dwóch nominowano Sekretarzow, którzy z Prezydującym Przyśięgę wykonali, że swoy Urząd wiernie sprawować będą. Uchwała Pierwsza od *Jzby Pospolitey* pod Jmieniem teraznieyszym *Narodowego Zgromadzenia* uczyniona, była ta, iż iednomyślnie uradzono, że *teraznieysze Podatki y Kontrybucye, w nieprawny sposob ustanowiono, y że poty tylko one mają trwać, poki się nieskonczy Seym teraznieyszy*. Wtedy uftaną wszystkie Podatki y Kontrybucye te, które dobrowolnie y wyraźnie od *Narodowego Zgromadzenia* niebędą uchwalone. Jak tylko *Zgromadzenie Narodowe* ułoży z *Krolem* Jmcią *Prawidła* nazywane *Régénération*, tak zaraz zechce się trudnić roztrząśnieniem *Konfolidacyi Długow Narodowych*, y iuż odtąd chce poddać *Kredytorow Stanu* pod protekcyą *Honoru y wierności Ludu Francuskiego*. Na ostatku w tey *Uchwale Narodowego Zgromadzenia* stoi ieszcze, że niebawnie zaprządać się zechce *Zgromadzenie* *Prawidłami* względem umnieyszenia *Niedostatku y Drogości* po *Prowincyach*, y na ten koniec *Kommissya* będzie wyznaczona. Kopie tey *Uchwały*, po wszystkich *Prowincyach* mają być rozestane. Wczora *Zgromadzenie Narodowe* wysłało *Deputowanych* do *Krola* Jmci, w celu oddania *Monarsze* tey *Uchwały*. Ciekawi iesteśmy, co też *Krol* Jmć odpowie na to; wszakże rozumiemy, że będzie kontent z kroku tego.

Jak tylko *Jzba Pospolita* uformowała się w *Zgromadzenie Narodowe*, tak zaraz *Hrabia de Montmorin* y *JP. Necker* poiechali do *Kro-*

la Jmci do *Marli*, gdzie z Monarchą mieli trzygodzinną Konferencyą.

Gdy Szlachta z wielą Restrykcyami przyjechała Plantę Krolewską świeżo w Gazecie namienioną: tedy Deputowani Stanu Rycerskiego odebrali od Kroła Odpowiedź następującą: „ Roztrząsnąłem Uchwałę „ Szlachty, y widziałem niechętnie, że Szlachta stawa przy swoich „ Restrykcyach y Modifikacyach przyłączonych od niéy do Planty „ od moich Kommissarzow zaproponowaney, z ktorey iednak Planty, „ przez przychylenie się z strony Szlachty, byłoby powstało żada- „ ne odemnie ziednoczenie. „

Szlachta nie złączyła się ieszcze z *Szbą Pospolitą*, chociaż Xiążę *d'Orleans* mocno to uczynić radził. Xiążę ten, gdzie się tylko pokazuje, odbiera wszędzie od ludu głośnie pochwalenia.

JP. *Linguet* nayduie się teraz także w *Wersalu*. On jest tego zdania, iż wotować trzeba według Stanow.

Dwor Krolewski przed wyjazdem swoim do *Marli*, naydował się na Processyi Zwyczajney w Dzień Bożego Ciała, do ktorey także 12. Deputowanych od Szlachty, 12. od Stanu Duchownego, a 24. od *Szby Pospolitey* asystowało.

Lekarz Krolewey JP. *Vicq. d'Azir*, został *Konfylliarzem Stanu* nominowany. Głoszą, że do *Wiednia* ma iechać, gdzie chcą iego rady zażyć względem okoliczności zdrowia Cesarzkiego.

Z *Wiednia d. 18. Czerwca*. Nie dość, że wytrzymywać musimy tak straszną z obcym Nieprzyjacielem Woynę, ieszcze y od swoich wiele cierpieć zaczynamy. Ziawiła się liczna Banda *Hultaiow* przy *Seczan*, na 400. ludzi licząca; ktora *Żołnierzow* nawet naszych infestuje, a na ktore tylko mieysca napada, ze wszystkiego rownie iak y *Turcy* odziera, y wszystko pustoszy.

Listy z *Lewantu* donoszą, że *Albańczycy*, zebrawszy się do 7,000. ogłosili się nieposłegłemi *Porcie*. Wyflany przeciwko tym Buntownikom *Basza* z 15,000 *żołnierzow* do *Suglia* między *Arta* y *Parga*, uderzył na tychże Buntowników, lecz *Batalią* przegrał. Jak krwawa ta była bitwa, ztąd znać, że z *żołnierzow Baszy* legło na placu około 2,000. ludzi, a ieszcze więcey liczy się ranionych.

Z *Londynu d. 16. Czerw*: W przeszły *Wtorek*, uczyniono tu ciekawe y długo oczekiwane doświadczenie. Statek *Morski*, cały z *Miedzi* robiony (wynalazku JPana *Williams*, pracującego około *Miner Miedzianych*) puszczony jest na wodę w *Depfort*. Z tego nowego wynalazku, wiele sobie nasza *Anglia* obiecuje.

Z *Carogrodu d. 8. Maia*. (Przez *Włochy*) *Selim III.* nie tym sposobem prowadzi życie, iak wielu z iego *Poprzednikow*, ktorzy bawiąc się w

Szaraiu w kompani Niewiaft. Magnatom uciemiezać Lud bezkarnie dozwolali. *Selim* zaś częstokroć *incognito* przechadza się, z każdym poufale rozmawia, dowiadywa się o sentymentach Poddanych, y stara się odkryć uciemienia Onych. Za przeszłego Panowania, *Kapitan Basza*, podobno byłby otrzymał sznuriedwabny; lecz *Sultan* terazniejszy, przez złożenie rzeczonoego *Kapitana Baszy*, załagodził Nieprzyjaciół tegoż *Kapitana*, i jego samego, nominowawszy go *Serafskierem* z *Izmail*, dla Kraiu uczynił użyteczniejszym. Tu wszyscy dotąd są za Wojną, chociaż Państwo *Ottomańskie*, dla znacznego podrożenia żywności wszelakich, w stanie niepomyślnym nayduie się. Maytkow także wielu iefzcze nie dostaie, których skompletowanie tym jest potrzebniejsze, gdyż *Porta* nowego nominowała Admirala, mającego płynąć na *Archipelag* dla spotkania się z Flotą *Rosyjską* Majora *Lambro Cazzioni* tamże zostaiącą.

Basza de Scutari, iuż się poiednał z *Portą*, y od *Selima III* otrzymał znaczne wsparcie w pieniądzech, trzy Buńczuki dla siebie, a dwa dla swoich Braci.

Z *Turcyi* d. 10. *Czerwca*. Następującą Specyfikacją *Armi Ottoman-skiej* daia za Autentyczną: Piechota składa się z 169,000. ludzi, między ktoremi znajduie się 120,500. *sanczarow*. 16,000 *Bombardyerow*, y 2,500 *Kanonierow*. Jazda składa się z 212,000. ludzi, do ktorey należy 10,000. *Spahow*; 132,000. *Sojms* y *Timarioti*; 18,000. Ciężkiey Jazdy; 4,000. *Dragonii*; 3,000. *Tatarow* &c. &c.

Z *Wiednia* d. 20. *Czerwca*. Z *Laxemburga* naypomyślniejsze docho-dzą wiadomości o zdrowiu *Cesarzkim*. *Cesarz* *Jmć* iuż tak ma się le-piey, że codziennie w ogrodzie przechadza się, do iedzenia ma appet-tyt y sen spokojny. Lekarze zapewniaią, iż niebezpieczeństwo wszel-kie względem dalszego życia *Monarchy*, iuż ustało, y że *Cesarz* *Jmć* wkrótce znowu do zupełnego zdrowia przyidzie.

Wiadomości od Głowney *Armii* z *Bannatu* tu odebrane głoszą, że *Feltmarszałek de Haddick* dnia 10. tego *Miesiąca* przy *Uipalanka* przez *Dunay* przeszedł, dla spotkania się z *Woyskiem W. Wexyra*.

Woienne Operacye *Armii Laudon'skiej*, opóźniaią się znacznie przez nader ciężki transport *Prowiantu* y *Amunicyi*. *Feltmarszałek Laudon* z 17. *Batalionami* *Woyska Niemieckiego* y 4. *Dywizyami* *Kawaleryi*, z ktoremi ruszył do *Slawonii*, będzie atakował *Tureckiego* *Baszę* między *Bichacz* y *Berbir* z 30,000. ludźmi pod *Namiotami* stoiącego.

(Przy dzisiejszey *Gazecie* rozdaie się gratis *Ogłoszenie* *Konkurfu* do *Zawakowaney* *Ka-dedry* *Patologii* y *praktyki* *Szpitalaczej* w *Szkole* *Głowney* *Koronney*.)

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA II. Lipca R. 1789.

Z doświadczenia zdrowa *Seydzyszka* prawdziwa gorzka woda, teraz wcale świeża przybyła do J Pana *Nabkiego* Kasyera Elektońskiego w tutejszym *Sakim* Porcelanowym Magazynie, za wiadomą już cenę, to jest butelka po 6. Zł: Pol: Informacje zażywania na żądanie darmo dawane będą. Dla tęgiej zbyt przeszłej Zimy, prędkiej niemożna było czerpać tej wody ze źródła.

Gdy niżej podpisanemu jako *iudicialiter constituto* Kuratorowi, więcej jak trzydzieści lat bez wiadomości swego przebywania w *Kurlandyi* nieprzytomnego Ur: Ernesta *Baumana* Maiora JKMcii *Polskiej*, Urzędownie zalecono jest, tegoż Maiora, albo jeżeliby już nieżył, jego pozostałych Sukcesorów do Legitymacyi y do odebrania z Dziedzictwa po jego Siostrze s. p. *Elswich* urodzoney *Baumannowny* w *Libawie*, już przed wielu latami bezdziedzicznie umarłej, przypadłej części dziedzicznej, edictaliter & peremptorie przyznać; a to też *prawo prefixo Termino* przed Naywyższym tutejszym Sądem Appellacyinym od 27. Julii, aż do 8. Augusta Roku terażniejszego już przynależycie y w Kraiu zwyczajnym sposobem nastąpiło; podał się ieszcze tym sposobem do wiadomości, y mają się w ten czas wyżej wspomniany Maior *Ernst Baumann*, lubo też jego pozostali Sukcesorowie osobiście albo pełnomocnie, y gdzie potrzeba w Asystencyi y opiece należytey opowiedzieć, iako też się spodziewać, że w przypadku ich nieprzybycia, ieszcze *terminus secundus & quidem praclusivus* do upewnienia ich naznaczony będzie; a w ten czas podług Prawa postąpią. W *Mitawie* d. 1. Junii 1789. *Joannes David Huhn Confiliarius iustitiae*.

Licytacya Dworów z Oficynami Stajnią y wozowniami Sł: *Rychterow* przy Ulicy *Marzałkowskiej* pod Nrem 1370. sytuowanych, z mocy Dekretu Sądów Woytowskich y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney Prorogacyi y miejscu Sądowym dnia 25. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerencyą w Kancellaryi tegoż Miasta *Bielina* zapisać, y terminu Licytacyi attentować powinnięć.

Obwieśczaią się Sukcesorowie po niegdy Sł: *Tomaszu Szreyber* y *Katarzynie z Sobolewskich* pierwzego Małżeństwa *Wagrodzkiej*, a ostatniego Szłubu Małżonkach pozostali, y gdziekolwiek znajdować się mogący, a do Sukcedowania w majątek po tychże Sł: *Szreyberach* Małżonkach, w Mieście *Pradze* pozostali, pod dozorem y zarządzeniem Urzędownie naznaczonych Administratorów będący, prawnie należący; oraz inne wszelkie Osoby do tegoż *Szreyberowskiego* Majątku interesujące się; na reszcie Wierzyciele rzeczonych Sł: *Szreyberow*, jeśli znajdujący się: aby ci w Sądzie Woytowsko-Ławniczym Miasta *Pragi* Xiężney Sejmicy z Xiążąt *Czartoryskich* *Lubomirskiej* *Marzałkowej* W. R. dziedzicznego, istotnie na dniu 8. Miesiąca *Sierpnia* Roku bieżącego stanęli, y w powoływaniu swym usprawiedliwili się, bo inaczej *Substancya Szreyberowska* według Prawa rozporządzoną zostanie.

Dnia 13. tego Miesiąca, o godzinie 2. po południu, na *Ratuszu* Miasta *Starey Warszawy* na drugim piętze odprawiać się będzie Aukcyja *Futer* różnych, Łózka *Chbińskiego* materialnego przedniego, y *Obicia Chbińskiego*, przez Urząd Ławniczy M. S. W. zatrudowanych, która Aukcyja (jeżeli w jednym dniu skończona nie zostanie) następujących dni kontynuowaną będzie.

Kamienica w *Starym Mieście* pod Nrm 174. na gruncie Dziedzicznym jest do przedania; ktoby sobie życzył oney nabyć, ma się udać do P. *Borowskiego* mieszkaiącego w Szpitalu S. *Lazarza*.

Tabakierka złota mała, znaleziona przez pewnego Człowieka, jest oddana do Depozytorium Więzienia *Marzałkowskiej* Kor: *Komuby* zginęła, za opowiedzeniem znaków, niech się referuje do Iurydykcyi *Marzałkowskiej* Kor:

Podaje się do Wiadomości, iż IP. *Stefan Libiszowski*, *Jana* y *Jadwigi Duninowny Szpowsowny* Syn, z *Woiewodztwa Sandomirskiego* w *Woiewodztwo Podolskie* wyniósł się około Roku 1690. na którego spada Dziedzictwo pewnych Dóbr; od którego jeżeli iakowi Znaydują się Sukcesorowie, niechay się zgłoszą do IP. *Leona Libiszowskiego* *Skarbnika Opatczyńskiego* na początek przez *Warszawę* do *Opatczna*, y *Genealogią* wraz z *Dokumentami* przyślą, a on im okaże drogę dochodzenia teyże *Substancyi*.